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Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara |

Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasgyrave Financiare .Nga 01.01.201%
| Deri  3%.312.2011

Data e mbyiljes te Pasgyrave Financiare
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Pasqyra Financiare te Vitit 2011
AKTIVET Shenime| Periudha | Periudha
Raportus:a Paraardhese
AKTIVET AFATSH KURTERA 205339733 1831%754 8
1. - Aktivet monetare : :
> Banka
> Arka z
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aklivet te tjera financiare afatshkurtera 12% 12083& 11 525 87 55
> Kliente per mallra | produkte e sherbime 633721284 %8199350
> Debitore , Kreditore te tiere 58555379 58555372
> Tatim mbi fitimin~ °
> Twvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve TVSE 3193335 . 1504032
4 - Inventari 14407922 13195789
> Lendet e para < 1202707TH . 9822305
= [nventar | imet i
> Prodhimi ne proces i
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje amballazh 23808471 33034834
> _Parapagesa per furnizime |
5 - Aktivet biliogjike
B - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje R
/ - Parapggime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
AKTIVET AFATGJATA 33622871 30891863 |

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

33632871 30891863

> Toka 1288504 mm
> Nderiesa 171287 2%
> makineri & paisje 15215642' 1"1§?3 5:_:

> Activet fjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5- Kaprtail aksioner| pa paguar

6 - Aktivet ¢ tiera afat Gglata .

———

338972604 |214049351

I TOTALI AKT&‘%YQ?%%E M&u‘ -



2011
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Perindha Periudha
Raportuse Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA
I |1-Derivatet
{2 - Huamarjet 408350 | 12583503
> Overdraftet financiare 408350 2613503
- |> Huamarjet afatshkurtera i Qg7 0000
3 - Huate e parapagimet 68108440 | 44200208
| |> Te pagushme ndaj furnitoreve 6%311289 | 416627 35
= _Te pagushme ndaj punonjesve
>_Detyrime per Sigurimet shogerore 37 87 03 414797
> Detyrime Tatimore per TAP - in 87633 133336
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 42621% 104140]
> Detyrime tatimore per TV SH i |
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 35 g_ggﬁ—_—h 15%{3_
> Te drejta e detyrime nda) ortakeve -
> Dividente per tu paguar ]
> debitore € kreditore te tjere 1868ann | 1 858800,
- _
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono | dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 - Promgjonet Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (| + 1) 68516700
M [KAPITAU 170455814 |1%57 265640]
1 - Aksione te pakices
2 Kapitall | aksicnereve te Shoq meme(P F te kons) ,
3- Kapitali aksioner 1196%6937 113 9656637,
4 - Primi | Aksionit
© - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) |
6 - rezervat Statuore | 9670000 | 967 0000
.__ 17 - Rezervat Ligjore 26249060 | 185 G277 6
8 - rezerva te tjera 1686643 1689 43
9 - Fitime te pashperndara 13190174 | 1656284
10 - Filime ( Humbja ) e vitd financiar
}
23897 2604 1214049351
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

NOVOSELE VLORA (AL)

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime 2011 2010
1| Shitie NETO 246169254 | 1700537 4¢€
2 Te: ardhura te tjera nga veprimiaria ¢ shirytezimit |
3 Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm € prodh proces
4A|Materiale te konsumuara 14 6’86’0?5‘751:" ﬁi@439‘2343
51Kostot e punes | 20692919““ 1566? 807
Pagat € personeit 175T7910] 13296090
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendstesore 3115000 237 X727
6 Amﬁﬁizimet e cvleresimet - 47 0_5422 340115¢
7|Shpenzime 1e tjera 575'9?7 80| 37265761
8ITOTAL! | SHPENZIMEVE 12298568691 1607 27074
g|Fitimi { humbija } nga veprimtania kryesore
101 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kKontrofluara
11{7e ardhu;gé‘ s'hp_enzimet financiare nga pjesmarjet
12| EREFEIRE shpenzimel financiare 15T 8175 T3931Y
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat giata
. 122 Te ardhyra e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit :é
124 Te ardhura e shpenzime te fjera financiare (s .. |
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 2314350441614 86389
a
14} Fitimi { humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 14730210 &6736C
15]Shpenzimel g tatimit mbi {itimin~———~ B 1‘549@3L91197 g
16| Fitimi { humhja )netee vilit finanaciar { 14-15) 133190617 T 6% 6'284
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Pasqyra e Fluksit mionetar - Metoda Direkte

2011

Mr

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Perudha

raporuse

FPeriudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mictet monetare { M M ) te arkketuara nga klientet

212853638

14265 654C

M M te paguara ndaj furnitcreve e punonjesve

198815666

132339248

M ¥ te ardhura nga veprimtarite ¢ tjera

— e

Nga totali

Intéres | paguar

157 8175

1013399

tatim fitimi | paguar

1217961

455372

M M Neto nga veprimftarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite inveStuse

Blerja € njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Akliveve afal gjata matenale

Te ardhura nga shitja e paisieve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M.Nefo fe perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Cividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimitarite financiare

Ritja / renja Netfo e mjefeve monetare

Mjete monetare ne {illim te periudhes kontabel

41455752

IMiete monetare ne fund te peritdhes kontabel

2177 3004

€5 81097 €

21173004
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Nje pasqgyre e Konsoliduar

0

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2C11

[l

13

Nr

Emertimi

Pozicioni ne 31 Dhistor, 2010

JiA

Kapitall Aksigner ge | perket Aksionereve te Shoqerise Meme

£

 Zoteimet ¢

Kapitali
rm‘_ﬂ:m.ﬁ

Primi |
Aksionit

Aksionet e
ﬂ:mmmaﬁ

Rezeryat
Stat e Ligj

Rez e konvert
monedh te huaj

 Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Aksicnereve
te pukices.

ke e, e -

Shrerzim

ﬁm.uﬁw ax

T

Efekli [ ndryshimit te politikave kontabel

28262776

TE5 6084

Fozicioni | rregulluar

Efekii | ndryshimeve te kurseve te

kembimit giate konsolidimit

— s E———

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve

gg Nuk jane njohur ne pasgyran e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitirmi Neto | vitit Financiar

7656284

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuere dhe ligjore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor: 2011

1169656937

35 919060

Efekiet & ndryshimit te kurseve

P dropm e el e

te kernbimit gjate konsolidimit

Tofali | te Ardhurayve dhe Shpenzimeve

08 nuk jane njohur ne pasqyren e

fe Ardhurave dhe Shpenzimsave

Fitimi Nefo per bmz_.ajml rkontabel

Dividentet e paguar

13190174

AKsione te Thesarit te riblera

{l

Pozicioni me 31 Dhjstor 8G1,1

11965 6937

35919060,
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Ohenta £ shenimeve shpjeguese na kete plese eshie e detyrueshme sipas SKKZ
Plotesim! i te dhenave te kesaj piese duhet te hahst TipaEs yerkesave
te percakiusr ne SKK2 dhe konkretisht paragrafet 42-55 Radha & dhen
te jete

a) Informacion | pergjithshem dhe nolitikat kontabel

b} Shenimet Ge shpjegoine zeral e ndryshem te pasgyrave financiare

) Shenime te tiera shpieguese

Bilanci dhe te giitha anekset perkatese jane hartuar ne
zbatin te Ligjes nr.9228 d%,29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe
pasayrat finaneciare. |

KJjo Shogeri ka ne aktivitetin e saja Grumbullimim -Ghe perpuni
e prodhimeve te detit,lumen jve,ligeneve dhe vyiéve te cilat
tregetohen kryesisht per eksport. Ne pexiudhafte ndryshme
kohore me lenden "bretekoqa™ furnizohet dhe nga importi duke
siguruar ne kete menyre nje vazhdimesi ne punen e aaja duke
mbajtur ne pune nje numur punonjesish. Ne krahasim me vitin
¢ kaluvar ka nje rritje ne prodhimin e saja per eksporte.

IMPORT EXPORT

min
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REPUBILIEA ESHQIPERISE g

SUBJEKTT ... CNIVAL SHPT |
NIPT 3@5355232,..H ............... Viore.me.. .
| VENDIM

Nr....i..Dt 20 072012

ﬁEﬂ%@@Jﬁﬂmﬂf

Memortakes subjelait . V. IV A L ....shpk ne -
perputhje me kerkesat e Iig]lt nr,8438dt.28/ 1 2/ 1998 Jneni 33/1 ”Destinimi
L fitimit” jmiratova U’egeszt financiar te vitit ~dhe per fitimin neto.

VENDOS A

Destinimi 1 fitimit neto per shumen leke A3.190,174

Rezerva ligiore . - 13,1961 74 ...
Per tvestime TN X2 S
Per shtim Lkapitali T . ... .

Per shperndarje dividenti ST S amm e T

ORTAKET
Agim Shakaj.......Andon. Shakd.

| ﬁi\ﬁ?‘@ﬁ?%ﬁ@@ﬁ?
OVOSELE VEORA (AL



Raport 1 Auditorit

Drejtuar Ortakeve te shogérise “VIVAL” ShPK
Adresa selise: Novosele,Vloré

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkangjitur & shogérisé “VIVAL” ShPK 1& cilat pérbéhen nga bilanci
kontabel | dates 31 Dhjetor 2011, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e miedhjes sé parasé dhe

pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet pér vitin e mbyllur ne até date, si dhe njé pérmbledhje e metodave té
rendésishme kontabél dhe shénimeve té tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegiés pér pérgatitien dhe paragitien e singerté té kélyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standarlet Shqipétare t& Raportimit Financiar, Kjo pérgjegiési périshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtien e kontrolit & brendéshém 16 pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitien me singeritet 16 pasqyrave
financiare pa anomali materiale té shkakiuara nga mashtrimi apo gabimit; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave 18
pershtatéshme kontabél, dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabél {é arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pergjegjesia e Auditorit

Pérgjegjésia joné &shié t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Auditimi
yne u krye né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne & zbatojmé
kérkesat etike dhe 18 planifikojmé e kryejmé auditimin toné pér té marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat
financiare jané pa anomali materiale. Auditimi pérfshin kryetjen e procedurave pér t& marré evidencéd auditimi
rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej givkimit
le audituest, duke périshiré vierésimin e rreziqeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak
t& mashtrimit ose € gabimit. Né bérjen e kétyre vierésimeve 16 rrezikut, audituesi merr né konsideraté koritroliin
e brendéshém pérkatés & entitefit né pérgatitien dhe paragitien me singeritet té pasqyrave financiare né ményré
Gé & hartojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatéshme pér rrethanat, por jo pér qéllim t& shprehjes sé
opinionit pér efektivitetin e kontrofiit t& brendéshém 1 entitefit

Auditimi  gjithashtu pérfshin vierésimin e pérshiatéshmérisé sé metodave kontabél 16 pérdorura dhe
arsyeshmeriné e cmuarjeve kontabél t8 béra nga drejtimi, si dhe pér vierésimin e paragities sé pérgjithéshme té
pasqyrave financiare.

Une besoj gé evidenca e auditimit qé ne kemi marre &shté e mjaffueshme dhe e pérshiatéshme pér t& dhéné
bazat pér opinionin toné 1& auditimit ge vijon.

Vicre, Qershor 2012

Sy naperts borbokel @ aboripur

% jolica YHAYHO
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